Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTES AO CONVITE 006/2015
– CONFECÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DE PROVAS PARA O CONSELHEIRO
TUTELAR – SMCAS

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e quinze, às quinze horas, na Sala de
Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se a 1ª subcomissão
de licitações, composta pela Presidente DAIANE OLIVEIRA MOREIRA e membros
GEOVANI MOREIRA DE LIMA, pela Portaria nº 1220 – SMGA, de 06/06/2014 e INGRID
CUNHA FERREIRA, pela Portaria nº 185 – SMGA, de 30/01/2015. A subcomissão acima
descrita tem como objetivo fazer a abertura e o julgamento dos envelopes contendo os
Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras do processo mencionado. O
presente processo foi publicado no site desta Prefeitura www.riogrande.rs.gov.br, a título

de divulgação, bem como enviado por e-mail a várias empresas cadastradas no banco de
dados do setor. A empresa PIASCON – SOCIEDADE PI DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 18.534.679/0001-64 entregou os envelopes, às 14h30min,
conforme exigiu o edital. A Subcomissão de Licitações, amparada pelo Art. 22 - § 7º da
Lei 8.666/93, resolveu dar andamento ao presente processo, mesmo com apenas uma
empresa participante. Em prosseguimento, a subcomissão abriu o envelope contendo os
Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e rubricados pela comissão. Em análise
aos documentos apresentados, a subcomissão declara a empresa como habilitada. Após,
foi aberto o envelope com a proposta financeira, que foi vista e rubricada pela
subcomissão. Em análise à proposta, a Comissão validou a mesma e sugere como
vencedora a empresa PIASCON – SOCIEDADE PI DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA, por cotar preço igual ao valor sugerido pela Secretaria de origem e envia o
presente processo para adjudicação e homologação. Nada mais tendo a constar, lavrou-
se a presente Ata que vai assinada pela Presidente ______________Membros
____________,_______________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/